EDITAL SIMPLIFICADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N.º 004/2025 – IAMASE

O Instituto de Apoio ao Meio Ambiente, Saúde e Esporte – IAMASE, torna público que está

aberto procedimento de cotação de preços, na forma simplificada e direta, com o objetivo de

adquirir um aparelho de raio-x fixo, visando atender às necessidades das unidades de saúde

sob sua gestão.

1. Objeto

Aquisição de aparelho de raio-x fixo, com tecnologia atualizada, incluindo entrega,

instalação, treinamento operacional, suporte técnico e garantia mínima de 12 (doze) meses.

2. Critério de Julgamento

O critério adotado será o de menor valor total de aquisição, considerando todos os encargos

com entrega, instalação e treinamento inclusos.

3. Participação

Poderão participar empresas:

- Regularmente constituídas e com capacidade técnica comprovada;

- Que apresentem proposta formal e válida;

- Que estejam aptas a emitir nota fiscal;

- Com situação fiscal e trabalhista regular.

4. Envio das Propostas

As propostas deverão ser enviadas até o dia 26/06/2025, exclusivamente por e-mail:

compras@iamase.org

A proposta deve conter:

- Valor total da aquisição (com todos os encargos inclusos);

- Especificações técnicas do equipamento ofertado;

- Condições e prazo de entrega;

- Condições de garantia e suporte;

- CNPJ da empresa;

- Certidões de regularidade fiscal;

- Dados de contato (telefone e e-mail).

5. Prazo de Entrega

O equipamento deverá ser entregue e instalado em até 7 (sete) dias corridos após a

assinatura do contrato.

6. Informações Complementares

Dúvidas ou solicitações de esclarecimentos deverão ser encaminhadas ao e-mail:

compras@iamase.org.

O IAMASE reserva-se o direito de não efetivar a aquisição, caso nenhuma proposta atenda

aos critérios técnicos e econômicos exigidos.

IAMASE – Instituto de Apoio ao Meio Ambiente, Saúde e Esporte

Data da Publicação: 22/06/2025

Responsável: Comissão de Cotação Simplificada